
Croce Rossa Italiana
Comitato Regionale Piemonte

Il Presidente

PROVVEDIMENTO N. 5 DEL 18.01.2025

Oggetto:  Integrazione  nomina  medici  monocratici  del  Comitato 
Regionale Piemonte.

Visto  il  Decreto  legislativo  28  settembre  2012,  n.  178  e  ss.mm.ii.  di 
riorganizzazione  dell’Associazione  Italiana  della  Croce  Rossa  a  norma 
dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183;

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV;

Vista la delibera n. 2 del 21 giugno 2024 dell'Ufficio Elettorale Regionale 
con la quale, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del 
Consiglio Direttivo del Comitato Regionale del Piemonte tenutesi in data 16 
giugno  2024,  Vittorio  Ferrero  è  stato  proclamato  eletto  alla  carica  di 
Presidente del Comitato Regionale del Piemonte;

Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente;

Visto il Testo Unico delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce 
Rossa  Italiana  –  normativa  amministrativa  e  tecnica  per  il  rilascio  delle 
patenti CRI e per la conduzione e la gestione dei veicoli targati CRI (art. 
138 D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e ss.mm.ii);

Preso  atto  della  richiesta  dell’U.O.  Motorizzazione  di  aggiornamento 
dell’elenco dei medici monocratici nominati presso le Unità territoriali;

Ravvisata  la  necessità  di  redigere  un  elenco  aggiornato  dei  medici 
monocratici  afferenti  ai  Comitati  territoriali  del  Piemonte  allo  scopo  di 
garantire  un  valido  sistema  di  accertamento  sanitario  dei  requisiti  di 
idoneità, mirato al conseguimento della patente di servizio CRI;

Considerate  le  risultanze  della  ricognizione  effettuata  dal  Comitato 
Regionale in ordine alla sopraccitata richiesta;

Considerato  che  i  Presidenti  dei  Comitati  interessati  provvederanno  a 
verificare  l’effettiva  opportunità  di  avvalersi  dei  Volontari  indicati,  tenuto 
conto dei loro aspetti curricolari e di esperienza;

Richiamati il  provvedimento  n.20  del  27.03.2023  nel  quale  venivano 
nominati  ex  novo  per  l’anno  2023  i  medici  monocratici  abilitati  alla 
certificazione dei requisiti psicofisici dei conducenti CRI afferenti all’Ufficio 
Sanitario Regionale CRI Piemonte e i provvedimenti n.42 del 07.08.2023, 
n.34 del 26.03.2024, n.65 del 17.07.2024, n.94 del 26.10.2024 e n.105 del 
28.11.2024 di integrazione della nomina dei medici monocratici;



Croce Rossa Italiana
Comitato Regionale Piemonte

Il Presidente

Considerato che  i  Presidenti  dei  Comitati  interessati  provvederanno  a 
verificare l’effettiva opportunità di avvalersi del Volontario indicato, tenuto 
conto degli aspetti curricolari e di esperienza;

Preso  atto della  disponibilità  e  dei  requisiti  del  medico  nominato  nel 
presente provvedimento e la proposta per la nomina ricevuta dal Comitato 
di Provincia Granda;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa,

1. Di nominare la  Dott.ssa Garnero Sonia quale medico monocratico 
abilitato  alla  certificazione  dei  requisiti  psicofisici  dei  conducenti 
CRI;

2. Di dare atto che la durata del summenzionato incarico ha validità 
per l’anno 2025, a titolo gratuito, prorogabile con tacito rinnovo;

3. Di dare atto che le competenze della Volontaria nominata possono 
essere  estese,  qualora  si  riveli  necessario,  dall’ambito  di 
competenza  provinciale  del  Comitato  di  appartenenza  a  livello 
regionale;

4. Di dare atto che l’incarico è svolto a titolo gratuito dal personale 
Volontario;

5. Di ratificare il presente atto nella prossima seduta utile del Consiglio 
Direttivo Regionale;

6. Di trasmettere il presente provvedimento:

◦ al Consiglio Direttivo Regionale;
◦ al Segretario Regionale;
◦ al Presidente del Comitato della Volontaria ivi nominata;
◦ ai Comitati CRI della Regione Piemonte;
◦ all’U.O. Motorizzazione;
◦ agli Uffici Territoriali Motorizzazione CRI.

Torino, 18.01.2025

Il Presidente Regionale
Vittorio Ferrero


	Considerato che i Presidenti dei Comitati interessati provvederanno a verificare l’effettiva opportunità di avvalersi del Volontario indicato, tenuto conto degli aspetti curricolari e di esperienza;

